
8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 1 63/CED/2018, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. I' - REVOGAR a Portaria N.' 1 53/CED/201 8, de 16 de outubro de 201 8.

Art. 2' - DESIGNAR os servidores docentes VICTOR JULIERME SANDOS

DA CONCEIÇAO e THEREZA CRISTTNA BERTAZO SILVETRA VIANA sob a

presidência do primeiro, conjuntamente com os servidores técnicos administrativos em

educação SERGIO LEANDRO DA SILVA e WILLIAN STEFAN DE OLIVEIRA, os
pais de estudantes LEANDRO MARCELO CISNEROS e MARCELO FERREIRA

GARCIA, contando com a participação discente de ANA LU[ZA DA COSTA
BATISTA e NINA AGATHA ADAMES para, de acordo com as normativas

001/CA/2018 e 002/CA/2018, procederem à abertura de processo eleitoral para a

eleição dos cargos de Diretor Geral e Vice-Diretor e de coordenadores: dos Anos

Iniciais do Ensino Fundamental; dos Anos Finais do Ensino Fundamental; do Ensino
Médio, da Coordenadoria de Comunicação, Divulgação e Eventos; da Coordenadoria de

Estágio e da Coordenadoria de Pesquisa e Extensão do Colégio de Aplicação.

Art. 2' - A carga horária será de 2 (duas) horas semanais para a realização dos

trabalhos.

Esta Portaria terá vigência até que os trabalhos soam concluídos


